
KPSS na Nýřansku

Bydlení a služby pro osoby ohrožené 

sociálním vyloučením

7. Setkání u kulatého stolu 
Online  

13.4.2022, 13:00



Program 13.4.2022

PROGRAM:

• Informace o projektu KPSS na Nýřansku

• Prezentace služeb NZDM (Diakonie – Západ, R. Faměrová)

• Bydlení: 
• Prezentace projektu Víc než jen bydlení (CpKP ZČ, A. Pospíšil) 

• Prezentace výstupů z průběhu plánování – Bydlení (CpKP)

• Diskuse k rozvoji bydlení na Nýřansku

• Sociální vyloučení: 
• Prezentace služeb Krizová pomoc a ostatní služby (Diakonie – Západ, J. Neckář)

• Prezentace výstupů z průběhu plánování – potřeby a služby pro osoby ohrožené 
sociálním vyloučením (CpKP)

• Diskuse k rozvoji služeb Nýřansku

• Různé



SO ORP Nýřany



Informace o KPSS na Nýřansku

• Informovanost o projektu:

 Anketa (v úvodu projektu)

 Katalog služeb (aktuálně probíhá tvorba) 

 Webová sekce: https://www.nyrany.cz/mesto/socialni-sluzby/

 Letáky: Ledovec, Sociální práce na obcích

• Výstupy KPSS na Nýřansku:

 Analýzy (SDA, služeb, zdrojů), SWOT + vize

• Komunitní plán (20.4.2022 – opatření – Město Touškov, 5.5.2022 veřejné 
projednání za účasti zástupců PK, Nýřany a připomínkování) 

• Průzkumy potřeb:

 Pečující osoby

 NZDM – školy Nýřany, Horní Bříza, Město Touškov, Zbůch - probíhá

https://www.nyrany.cz/mesto/socialni-sluzby/
https://www.nyrany.cz/mesto/socialni-sluzby/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb/dokumenty/


Prezentace Diakonie Západ – NZDM

Mgr. Renáta Faměrová., vedoucí služeb pro děti a mládež

Mobil: +420 731 517 377

E-mail: renata.famerova@diakoniezapad.cz

Diakonie Západ - NZDM 

Dotazy k NZDM?

mailto:vojtech.vrobel@diakoniezapad.cz
https://www.diakoniezapad.cz/sluzby-diakonie-zapad/pro-deti-a-mladez/klub-pro-deti-a-mladez/


Bydlení - zmiňované problémy - bydlení

V rámci SWOT analýzy, v rozhovorech a diskusích na KS zaznělo:

• Nízký počet bytů – vysoký počet žádostí

• Nedostatečná kapacita sociálního bydlení, vč. krizových a startovacích bytů, 

bytů v DPS

• Chybí pobytové zařízení pro specifické CS (osoby bez přístřeší, osoby bez 

příjmů, osoby se závislostmi vč. seniorů apod.)

• Nízké kapacity azylových domů pro obyvatele Nýřanska (Plzeň)

• Nedostatečná kapacita pobytových soc. služeb (DS, DZR, DOZP), dlouhé 

čekací doby na umístění

• V periferních částech území chybí základní veřejné služby



Prezentace – Víc než jen bydlení

Prezentace projektu – Víc než jen bydlení – Mgr. Adam Pospíšil (CpKP ZČ)

Brožura ke stažení

http://vicnezjenbydleni.cz/
http://vicnezjenbydleni.cz/wp-content/uploads/2022/04/Víc-než-jen-bydlení-v-praxi-brozura.pdf


Počty bytů v DPS

Území Počet bytů v DPS
Z toho Počet žádostí o 

bytybezbariérových

SO ORP Nýřany 
celkem

193 44 75

Horní Bříza 21 0 26

Líně 15 1 -

Město Touškov 35 3 6

Nýřany 28 28 5

Tlučná 19 - -

Třemošná 6 0 3

Vejprnice 15 3 10

Všeruby 35 6 25

Zbůch 19 3 -

Záměr na výstavbu DPS vyjádřily obce:

• Druztová

• Chotíkov

• Nýřany

• Újezd nade Mží

• Úterý

• Zruč-Senec



Počet žádostí o byty

Žádosti o byty v městech/obcích

SO ORP Nýřany
Běžné byty Byty  v DPS Sociální byty Jiné byty

Celkem 

žádostí

Celkem 296 75 55 0 426

Čeminy 1 - - - 1

Čerňovice 6 - - - 6

Druztová - - 4 - 4

Heřmanova Huť 10 - - - 10

Horní Bříza - 26 - - 26

Kozolupy 15 - - - 15

Krsy 10 - - - 10

Líšťany 5 - - - 5

Město Touškov 33 6 - - 39

Nýřany 108 5 - - 113

Ostrov u Bezdružic 1 - - - 1

Pernarec 30 - - - 30

Pňovany - - 1 - 1

Rochlov - - 5 - 5

Třemošná 5 3 4 - 12

Úherce - - 4 - 4

Úterý 15 - - - 15

Vejprnice 15 10 3 - 28

Všeruby 42 25 - - 67

Zruč - Senec - - 34 - 34

Záměr -> krizový byt:

• Myslinka (1)

• Tlučná

Záměr -> startovací byty:

• Bdeněves (3)

• Zbůch

Záměr -> sociální byty:

• Rochlov

Záměr -> komunitní centrum:

• Chotíkov



SVL - Bydlení na „špatné adrese“

V rámci dotazníkového šetření a rozhovorů uvedly existenci takové lokality na svém 
území následující obce:

Nýřany: obec uvedla, že má na svém území 2 lokality vykazující znaky SVL a tuto situaci 
řeší postupnou rekonstrukcí obytných domů, dále vlastní budovu bývalé školy, kterou 
chce nabídnout k využití na sociální projekty (ne prodat soukromému investorovi -
prevence vzniku SVL), nikdo zatím neprojevil zájem,

Třemošná: obec uvedla, že se na jejím území nachází několik lokalit, ve kterých se ve 
větší míře vyskytuje hluk a nepořádek, na který opakovaně upozorňují ostatní obyvatelé 
obce, tuto situaci však nemůže jakkoli výrazněji řešit, neboť obytné domy v těchto 
lokalitách jsou v soukromém vlastnictví (Třemošná),

Všeruby: obec jako SVL označila jednu svoji část, situaci však není více řešena 

Zruč – Senec: obec označila jako SVL jeden objekt na svém území, ve kterém již 30 let 
nikdo nebydlí a majitel o něj nestará, obec již upozornila o tomto stavu stavební úřad

Horní Bříza: obec uvedla, že na jejím území jsou dva soukromé domy fungující jako 
ubytovny, kde se občas vyskytují lokální problémy, ty řeší policie, obec s tím nemůže nic 
moc dělat



Bydlení – záměry obcí (1/2)

• Bdeněves - rekonstrukce objektu na 3 startovací byty, obec zvažuje možnosti realizace sociálního 

bydlení, vytvoření dětské skupiny z důvodu přeplnění MŠ Kozolupy

• Blažim - rekonstrukce 2 obecních bytů

• Česká Bříza - nezbytná rekonstrukce 2 obecních bytů

• Druztová - vybudování domova pro seniory

• Heřmanova Huť - odkup domu s 8 novými byty od developera pro nové rodiny

• Horní Bříza - prodej objektu developerovi a smluvní ujednání, že developer v objektu vybuduje 18 

bytů k prodeji do osobního vlastnictví nájemníků

• Chotíkov - vybudování komunitního centra, investiční záměr na DPS

• Krašovice - v obci probíhá developerský projekt – 15 stavebních parcel

• Kunějovice - vytvořit lokalitu k bydlení, i přes developerskou firmu

• Líně - záměr na vybudování soukromých bytů v obci prostřednictvím soukromého investora – byty v 

bytových domech, bez spoluúčasti obce

• Lochousice - zasíťování rozvojové plochy pro bydlení

• Myslinka - rekonstrukce patra OÚ a vybudování 1 krizového bytu



Bydlení – záměry obcí (2/2)

• Nevřeň - obec má zájem o obecní byty, řeší, jak pořídit nemovitosti nebo pozemky na výstavbu, 

odkoupení domu a pozemků po obyvateli (opatrovanec) pro obecní bydlení

• Nýřany - plán vybudovat DPS v objektu bývalé školy v Kamenném Újezdu

• Pernarec - obec má zájem o jakýkoli byt, výstavba 10 bytů v budově bývalé fary

• Rochlov - výstavba sociálních bytů z IROP (mezi dotační podmínky patří zajištění obchodu v obci 

(podmínka nyní splněna), 12 parcel připravených k prodeji na výstavbu rodinných domů

• Tlučná - záměr mít krizové bydlení, které v současné době v obci schází

• Úherce - výstavba MŠ, vybudování sportovního hřiště

• Újezd nade Mží - vybudování komunitního bydlení pro seniory – DPS (10 bytů), záměr odkupu 

nemovitosti (zatím neschůdné díky více majitelů)

• Úterý - vybudování DPS (odkoupení a rekonstrukce bývalé fary a jeho přebudování na bydlení se 

službami pro seniory typu DPS)

• Zbůch - výstavba domů se startovacími byty (zatím je jeden pro matky samoživitelky), výstavba 

nových bytů, kam přestěhují nájemníky současných nevyhovujících bytů určených k demolici

• Zruč-Senec - vybudování DPS a její nabídnutí provozovateli (obec ji nechce provozovat sama)



Pobytové sociální služby, kapacita

• Domovy pro seniory (DS)
• Baculus, o.p.s. (Vejprnice) - senioři od 65 let; 32 lůžek 

• DS Zbůch, s.r.o. (Zbůch) – senioři a ozp od 65 let; 49 lůžek 

• DZR Trnová, s.r.o. (Trnová) – senioři od 65 let; 20 lůžek

• Domovy se zvláštním režimem (DZR)
• Baculus, o.p.s (Vejprnice) - senioři a osoby s chronickým duševním onemocněním od 65 let; 22 lůžek

• DZR Trnová, s.r.o. (Trnová) – senioři, osoby s chronickým onem. a jiným zdr. postižením od 65 let; 80 lůžek

• Ústav péče o seniory Třemošná, z.ú. (Třemošná) – osoby s chronickým duš. onem. od 65 let; 50 lůžek

• Domovy pro osoby se zdravotním postižením (DOZP)
• Centrum sociálních služeb Stod, p.o. (2x Nýřany, 2x Tlučná, Vejprnice) - osoby s kombinovaným/mentálním postižením od 19 let; 2x 6 

lůžek (Nýřany), 2x 6 lůžek (Tlučná), 5 lůžek (Vejprnice)

• Domov pro osoby se zdravotním postižením Horní Bříza, p.o. (Horní Bříza) – ozp od 65 let; 188 lůžek

• Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch (Zbůch) – osoby s kombinovaným/tělesným/zdravotním postižením 16-80 let; 
120 lůžek

• Chráněné bydlení (CHB)
• Centrum sociálních služeb Stod, p.o. (Nýřany) – osoby s kombinovaným/mentálním/tělesným postižením od 19 let; 4 lůžka

• Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch (2x Zbůch) – osoby s kombinovaným/tělesným/zdravotním postižením 16 -64 
let; kapacita v ORP neuvedena

• Odlehčovací služby (OS)
• Domov pro osoby se zdravotním postižením Horní Bříza, p.o. (Horní Bříza) – senioři a ozp od 65 let; 2 lůžka

• Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch (Zbůch) – osoby s kombinovaným/tělesným/zdravotním postižením 16-64 let; 
10 lůžek



Chybějící služby - bydlení

Z pohledu obcí:

- pobytové služby pro lidi s psychiatrickým onem. - bydlení se zajištěním soc. práce a stálou lékařskou péčí (MT)

- DOZP pro osoby s duševním onemocněním (MT)

- DZR (Ústav péče o seniory - Třemošná) (nejsou v základní síti, jen v rozvojové 50 lůžek) (Třemošná)

- domov pro seniory v regionu (Úněšov)

Z pohledu poskytovatelů

- kapacity bytů pro lidi v bytové nouzi vč. sociálního bydlení a startovacích bytů

- kapacity krizového bydlení a krizových lůžek

- kapacity azylových domů

- kapacity pobytových služeb napříč cílovými skupinami, zejména DZR

- kapacity pobytových odlehčovacích služeb

Z pohledu soc. pracovníků POÚ

- DZR (DS Zbůch by chtělo část kapacity vyčlenit na DZR, mají jen 21 lůžek DS v ZS, potřebují ale jasné instrukce od kraje)

- domov pro seniory v centru ORP – v Nýřanech (DS Zbůch má jen půl kapacity v krajské síti, zbytek žádají o vstup do rozvojové 

sítě, zatím bez úspěchu)

- azylové domy, startovací byty (i pro děti z ústavní péče)

- pobytové služby pro osoby se specifickými problémy, které nespadají do žádné klasické zákonné CS (senioři se závislostmi)



Diskuse – návrhy na opatření -> bydlení

• Zachování stávajících pobytových sociálních služeb (DS, DZR, DOZP, OS, CHB), 

průběžné mapování jejich využití a potřeby po zajištění pro obyvatele regionu 

a příp. v souladu se zjištěnou potřebou nastavení dalšího rozvoje kapacit 

lůžek. 

• Podpora výstavby Domů s pečovatelskou službou na území SO ORP Nýřany 

(se zajištěním souvisejících služeb)

• Podpora vybudování krizových bytů v obcích 

• Zajištění dostupného a sociálního bydlení v regionu

• Jiné?



Osoby ohrožené sociálním vyloučením

Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, definuje sociální vyloučení jako vyčlenění osoby mimo 
běžný život společnosti a nemožnosti se do něj zapojit v důsledku nepříznivé sociální situace.

Osoby (skupiny osob) ohrožené sociálním vyloučením:

• lidé se zdravotním (tělesným, mentálním) postižením nebo duševním či chronickým onemocněním 

• lidé bez domova či přístřeší, popř. osoby v substandardních formách ubytování či bydlení,

• lidé se zkušeností s uvězněním, lidé navracející se z výkonu trestu odnětí svobody,

• lidé ohrožení závislostmi,

• pachatelé trestné činnosti či jejich oběti; osoby, které se dostaly do konfliktu se zákonem,

• mladí dospělí opouštějící některé ze školských zařízení pro výkon ústavní výchovy,

• lidé žijící v sociálně vyloučených lokalitách a lidé, kteří vedou rizikový způsob života,

• lidé s obtížemi v oblasti dluhové problematiky a ohrožení důsledky zadlužení či předlužení, lidé s 
nedostatečnou finanční gramotností; v širší rovině lidé se sníženou schopností orientace v 
komplikovaném sociálním prostředí

• lidé s nedostatečnými kompetencemi či zdroji pro adekvátní sociální fungování, lidé propadající se 
záchrannou sociální sítí, např. lidé s dlouhodobými obtížemi v oblasti pracovního uplatnění



Prezentace Diakonie – krizová pomoc aj.

Jan Neckář, DiS., vedoucí služeb:

• Poradna pro občany v nesnázích

• Terén pro ohrožené osoby

• Plus pro lidi v krizových situacích

• Prevence pro školy a veřejnost

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy (Diakonie Západ)

telefon: +420 775 720 493

e-mail: jan.neckar@diakoniezapad.cz, poradna@diakoniezapad.cz

https://www.diakoniezapad.cz/sluzby-diakonie-zapad/pro-lidi-v-nouzi/poradna-pro-obcany-v-nesnazich/
http://www.diakoniezapad.cz/sluzby-diakonie-zapad/teren-pro-ohrozene-osoby/
https://www.diakoniezapad.cz/sluzby-diakonie-zapad/pro-lidi-v-nouzi/plus-pro-lidi-v-krizove-situaci/
https://www.diakoniezapad.cz/sluzby-diakonie-zapad/pro-deti-a-mladez/prevence-pro-skoly-a-verejnost/
http://www.diakoniezapad.cz/
mailto:jan.neckar@diakoniezapad.cz
mailto:poradna@diakoniezapad.cz


OSVZ - kuratela

Tabulka 48. Klienti kurátora po dospělé, se kterými aktivně pracoval v letech 2017-2020 

Druh sociální práce  2017 2018 2019 2020  

Klienti kurátora pro dospělé (ostatní)1 125 111 65 128 

Intervence 
Jednorázové 37 - 31 45 

Opakované 442 - 543 467 

Klienti propuštění z VTOS  28 36 45 42 

Intervence 
Jednorázové  6 6 23 19 

Opakované  19 11 22 20 

Klienti ve VTOS 73 52 113 99 

Z toho  
Jednorázová pomoc - - 35 28 

Opakovaná pomoc - - 51 49 

Klienti propuštění z ústavní péče po dosažení zletilosti 6 2 1 1 

Klienti potravinové pomoci 25 30 45 47 

Intervence potravinové pomoci 125 140 188 270 

Zdroj: Odbor soc. věcí a zdravotnictví MÚ Nýřany, 2021 

                                                 
1 Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby ohrožené rizikovým způsobem života, osoby bez přístřeší a  
nacházející se v nejistém či neadekvátním bydlení, nezaměstnaní, imigranti  

1) Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby ohrožené rizikovým způsobem života, osoby bez přístřeší a
nacházející se v nejistém či neadekvátním bydlení, nezaměstnaní, imigranti



Poskytované služby v regionu a kapacita

• Krizová pomoc
• Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy (Plus pro lidi v krizové situaci) – oběti domácího násilí, 

oběti trestné činnosti, osoby v krizi, rodiny s dítětem/dětmi; T=4 klienti, A=5 klientů, po-pá, 
(PK)

• Diecézní charita Plzeň – osoby v krizi; T=1 klient (PK), nepřetržitě

• Odborné sociální poradenství
• Člověk v tísni, o.p.s. (Nýřany) – T= ; A=

• Tichý svět, o.p.s.

• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
• Člověk v tísni, o.p.s.

• Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy

• DOMUS – centrum pro rodinu, o.p.s.

• Sociálně aktivizační služby pro seniory a ozp
• Centrum sociálních služeb Stod, p.o. (Dílna na Sklárně - Nýřany) – osoby s kombinovaným / 

mentálním / tělesným / zdravotním postižením; okamžitá kapacita = 6 klientů



Poskytované služby v regionu a kapacita

• Sociálně terapeutické dílny
• Sdružení občanů Exodus, z.s. (Třemošná) - osoby s kombinovaným/tělesným/mentálním/zdravotním 

postižením od 19 let; A=6 kl.

• Sociální rehabilitace
• Centrum Hájek, z.ú. (Šťáhlavy, sídlo Vejprnice) – 1-18 let, A=4kl.

• Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch (Zbůch, MPSV) – osoby s 
kombinovaným/tělesným/zdravotním postižením 1-64 let; A=24 kl.; P=4 lůžka; T=12 kl.

• Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy (Plzeň) – T=4 (pro PK) 

• Ledovec, z.s. (Ledce, SR Plzeň venkov) – osoby s chronickým duševním onemocněním od 16 let; 
A=18; T=9 kl. (pro celou oblast v rámci PK)

• Sdružení občanů Exodus, z.s. (Třemošná) - osoby s kombinovaným/tělesným/mentálním/zdravotním 
postižením od 19 let; P=26 lůžek; A=6 kl.

• Tichý svět, o.p.s. (Plzeň) – A iT= 600kl./rok/ČR, osoby se sluchovým a kombinovaným postižením, 
není v síti PK

• Terénní programy
• Člověk v tísni, o.p.s. (Nýřany) – od 15 let; T=16 kl. (pro PK), optimální počet = 20klientů /1 pracovník

• Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy (Terén pro ohrožené osoby, Plzeň) – T=5 kl. (PK)



Uprchlictví, cizinci

Služby:

• Správa uprchlických zažízení MV ČR -

Centrum na podporu integrace cizinců 

(CPIC) Plzeňský kraj (poradenství, kurzy 

češtiny)

• Organizace pro pomoc uprchlíkům (OPU) 

Plzeň (poradenství, terénní programy, kurzy 

češtiny aj.)

• Diecézní charita Plzeň (poradna pro cizince, 

potravinová a materiální pomoc)

• Člověk v tísni – Plzeňský kraj - poradenství 

• Tichý svět (tlumočení, poradenství, sociální 

rehabilitace pro neslyšící)

Obec SO ORP 

Nýřany

Přihlášených osob - 

uprchlíků z Ukrajiny k 

6.4.2022

Počet 

obyvatel v 

obci

Podíl uprchlíků na 

počet obyvatel

Počet cizinců  

k 1.1.2020 

(Zdroj SDA 

CpKP ZČ) 

Celkem cizinců

CELKEM 905 57612 1,57% 2002 2907

Zbůch 184 2609 7,05% 336 520

Horní Bříza 89 4180 2,13% 112 201

Nýřany 82 6996 1,17% 335 417

Třemošná 59 5082 1,16% 160 219

Tlučná 58 3265 1,78% 86 144

Vejprnice 49 4302 1,14% 125 174

Líně 46 2783 1,65% 179 225

Vochov 45 1176 3,83% 37 82

Kozolupy 41 1092 3,75% 49 90

Město Touškov 30 2172 1,38% 88 118

Heřmanova Huť 29 1806 1,61% 69 98

Zruč-Senec 24 3341 0,72% 54 78

Trnová 19 935 2,03% 10 29

Všeruby 18 1577 1,14% 57 75

Líšťany 13 739 1,76% 22 35

Ledce 12 847 1,42% 4 16

Blatnice 11 898 1,22% 35 46

Úněšov 11 586 1,88% 17 28

Hromnice 9 1240 0,73% 0 9

Nekmíř 8 516 1,55% 3 11

Bučí 6 171 3,51% 1 7

Chotíkov 6 1221 0,49% 29 35

Krsy 6 249 2,41% 6 12

Myslinka 6 203 2,96% 0 6

Úlice 6 490 1,22% 19 25

Kbelany 5 116 4,31% 0 5

Česká Bříza 4 580 0,69% 2 6

Dolany 4 295 1,36% 9 13

Kunějovice 4 158 2,53% 2 6

Újezd nade Mží 4 105 3,81% 0 4

Nevřeň 3 288 1,04% 3 6

Pernarec 3 763 0,39% 23 26

Pňovany 2 430 0,47% 12 14

Přehýšov 2 459 0,44% 17 19

Rochlov 2 304 0,66% 7 9

Úterý 2 464 0,43% 4 6

Bdeněves 1 720 0,14% 7 8

Druztová 1 804 0,12% 10 11

Plešnice 1 281 0,36% 7 8

http://www.integracnicentra.cz/plzensky-kraj/
https://www.opu.cz/cs/kontakty/opu-plzen/
https://www.opu.cz/cs/co-delame/pravni-poradenstvi/co-nabizime/
https://www.opu.cz/cs/co-delame/pravni-poradenstvi/pravni-predpisy/
https://www.dchp.cz/jak-pomahame/v-plzenskem-kraji/poradna-pro-cizince/
https://www.dchp.cz/jak-pomahame/v-plzenskem-kraji/potravinova-pomoc/
https://www.clovekvtisni.cz/potrebuji-pomoci#nase-pobocky
https://www.tichysvet.cz/


Problémové oblasti

V souvislosti se soc. vyloučením bylo na Nýřansku zmíněno (rozhovory, SWOT):

• Nedostateční kapacita adiktologické ambulance a služeb pro osoby ohrožené závislostmi 

• z pohledu OSPODu narůstají u dětí sexuální delikty, látkové závislosti (alkohol, extáze, nová extáze) a nelátkové 
závislosti (sociální sítě, energetické nápoje)

• nárůst případů alkoholové a drogové závislosti u dospělých a také domácího násilí (připouští souvislost s vládními 
opatřeními v době pandemie Covid -19 a také s distanční školní výukou)

• Potřeba odborného sociálního poradenství (dluhy, bydlení)

• Nedostatečné kapacity SAS pro rodiny s dětmi (nárůst počtu dětí odebraných z péče původní rodiny)

• Chybí NZDM (Zbůch, Horní Bříza, Nýřany) – aktuálně probíhá průzkum potřeb

• Kumulované funkce soc. pracovníků na POÚ (kolize funkcí) - nedostatečný prostor pro terénní soc. práci vč. 
depistáže – aktuálně celkem 1,2 úv. na ORP (opatření -> posílení sociální práce na obcích zvýšením pracovních 
úvazků pro oblast sociální práce) 

• Potřeba služeb pro občany v krizových situacích, především při zadlužení a ztrátě bydlení 

• Nedostatečná kapacita terénních soc. služeb a dlouhá čekací doba (terénní programy)

• Pokles pracovních míst v regionu, a to i pro OZP a mladistvé

• Chybí péče v terénu pro osoby s demencemi

• Chybí dětští psychologové a psychiatři vč. návazné rodinné terapie

• Nedostatečná kapacita zdravotních a sociálních služeb pro klienty s psychickým a psychiatrickým onemocněním 
po propuštění ze zdravotnických zařízení



Shrnutí - chybějící služby pro oosv

Z pohledu obcí:

• služby pro občany v krizových situacích, především při zadlužení a ztrátě 
bydlení (Vejprnice)

Z pohledu poskytovatelů:

• terénní dluhové poradenství

• služby pro řešení problémů dětí a mládeže – doučování, psychoterapie

Z pohledu soc. pracovníků POÚ:

• NZDM

• stacionární služby zamřené na závislosti

• adiktologická ambulance

• dětská psychiatrie a psychologie v návaznosti na rodinnou terapii

• SAS pro rodiny s dětmi



KP - Sociální vyloučení

Specifické oblasti -> do návrhu opatření komunitního plánu:

• Podpora a rozvoj sociální práce v regionu (posílení sociální práce na obcích zvýšením 
úvazků pracovníků POÚ)

• Podpora zachování / rozvoje sociálních služeb: 
 odborné sociální poradenství a dluhové poradenství

 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

 terénní krizová pomoc

 adiktologické služby (ambulance)

 sociálně terapeutické dílny 

 sociální rehabilitace  

 nízkoprahový klub pro děti a mládež (pokud vyplyne z průzkumu)

• Podpora rozvoje dalších služeb:
 odborné zdravotní služby pro osoby s psychiatrickým onemocněním (psychiatři, psychologové, rodinní 

terapeuti) - Ledovec

 chráněné dílny (Sdružení Exodus)

• Zvýšení informovanosti o sociálních službách

• Jiné? 



DĚKUJEME ZA POZORNOST!

Marie Hrečínová Prodanová, CpKP ZČ

Eduard Šišpela, CpKP ZČ

Kontakty:

marie.hp@cpkp.cz, 733 210 315

eduard.sispela@cpkp.cz, 774 497 874

mailto:Marie.hp@cpkp.cz
mailto:eduard.sispela@cpkp.cz
https://www.cpkp-zc.cz/

